

Libero Consorzio Comunale di Enna

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL 3° SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE

Registro Generale n. 595 del 16-10-2024

Ufficio: UFFICIO LL.PP. MANUTENZIONE

CIG:

Oggetto: Progetto relativo "Lavori di messa in sicurezza di un tratto di Via Capuana". Nomina gruppo di lavoro. CUP: E87H24000940002

L'anno duemilaventiquattro addì sedici del mese di ottobre il Responsabile del Settore GIARRATANA VITTORIO

- VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco, presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del 18/11/2020;
- VISTO il D. Lgs n. 267/2000.
- VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;
- VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 111 del 28.12.2022 di approvazione del DUP 2022/2024;
 - VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 112 del 28.12.2022 di approvazione dello schema di Bilancio di Previsione finanziario 2022/2024;
- DATO atto che l'Ente si trova in gestione provvisoria, atteso che il Bilancio di previsione 2023/2025 non è stato ancora approvato;
 - VISTO lo Statuto Comunale;
- VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

Premesso che questo Ente, con nota prot. n. 11674S.10/DRPC Sicilia del 22 marzo 2024, ns. prot. 4342 di pari data, ha ottenuto da parte della Presidenza della Regione Siciliana – Dipartimento della Protezione Civile l'Autorizzazione all'Esecuzione dell'Intervento per la realizzazione dei "Lavori di messa in sicurezza di un tratto di Via Capuana;

Atteso che è intendimento dell'Amministrazione Comunale predisporre il progetto per i "Lavori di messa in sicurezza di un tratto di Via Capuana";

Visto il D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023;

Visto il comma 1 dell'art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023 il quale prevede che "Nel primo atto di avvio dell'intervento pubblico da realizzare mediante un contratto le stazioni appaltanti e gli enti concedenti nominano nell'interesse proprio o di altre amministrazioni un responsabile unico del progetto (R.U.P.) per le fasi di programmazione, progettazione, affidamento e per l'esecuzione procedura soggetta al codice"" e stabilisce che il responsabile unico del progetto deve avere "competenze professionali adeguante in relazione ai compiti al medesimo affidati";

Visto il comma 8 dell'art. 225 del D.Lgs. n. 36/2023;

Considerato che per il progetto relativo ai "Lavori di messa in sicurezza di un tratto di Via Capuana" necessita procedere alla nomina del gruppo di lavoro;

Ritenuto che la funzione di Responsabile Unico del Progetto possa essere svolta dall'Ing. Vittorio Giarratana, Responsabile di E.Q. III Settore LL.PP.-Urbanistica, e quella di collaboratore amministrativo dalla Sig.ra Lidia Teresa Prezzavento, dipendente di questo Comune;

DETERMINA

le cui premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento

- 1) Nominare quale Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.), ai sensi dell'art. 15 del D. Lgs. n.36/2023, relativamente al progetto "Lavori di messa in sicurezza di un tratto di Via Capuana", l'Ing. Vittorio Giarratana, Responsabile di E.Q. III Settore LL.PP.-Urbanistica in possesso di tutti i requisiti e titoli necessari.
- 2) Nominare quale collaboratore amministrativo, relativamente al progetto "Lavori di messa in sicurezza di un tratto di Via Capuana", la Sig.ra Lidia Teresa Prezzavento, dipendente di questo Comune con la qualifica di Esperto Amm.vo Contabile.
- **3)** Dare atto che gli incentivi previsti all'art. 45 del D. Lgs 36/2023 e s.m.i. verranno liquidati secondo le prescrizioni del Regolamento Comunale.

Il Responsabile del procedimento F.to VITTORIO GIARRATANA

> Il Responsabile del Settore F.to VITTORIO GIARRATANA

Determinazione 3° SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.312 del 16-10-2024 Comune di Valguarnera Caropepe

Determinazione 3° SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.312 del 16-10-2024 Comune di Valguarnera Caropepe
Pag. 3